
 ŽUPNE OBAVIJESTI 
 

14.2. PONEDJELJAK  – 7:30 sati: + Sekić Dragan god. i Marko  

15.2. UTORAK – 7:30 sati: + Kosec Ana i Franjo 

16.2. SRIJEDA – 7:30 sati: + Žmuk Ana god. 

17.2.  ČETVRTAK – 7:30 sati: + Lukić Stipan, Anto i Ivka  

18.2.  PETAK – 7:30 sati: + Rog Ivan god., Skupnjak Bartol, Ivanka i roditelji 

19.2. SUBOTA – 17:00 sati: skupna sveta misa: + Lučić Anto, Anica i Ivka; 
+ Rupčić Željko, Rihtar Slavko, ob. Behin; + Vizinger Ivka i Josip; + Videc 
Josip i Marija; Svetec Vera i Franjo; + rod. Novosel i braća, Roško Mario i 
Josip; Hrman Dragutin i Mišak Stjepan; + Tuđan Katarina god. i obitelj; + 
Đunđek Milka i Petar; + Kosec Marija, Mijo i Josip; Mišak Antun; + ob. 
Mađarić, Mišak Anđela; + Špiranec Josip, Mikulić Josip, Bernarda god.; + 
Jagačić Jelica i Ivan god.; + Mesarić Stanislava (ž.) god. i Rok; + Mišak Agata 
god. i ob. Vugrinec; + Skupnjak Tomislav god. i Agata, ob. Hrman Ivana; + 
rod. Bakšaj i Živko, braća Franjica, Antun i Josipa (ž.); + Stjepan Grozdek i 
roditelji; za ozdravljenje; + Marija, Dragutin i Stjepan Skupnjak; + Govedić 
Nikola, ob. Borko i ob. Gerić; + Govedić Dragica i Vjekoslav; ob. Kosec; + 
Premuž Marija i Franjo; + za ozdravljenje, na jednu nakanu; + Sačić Slavica i 
Vladimir, Stanislav i Brankica; + Tenšić Vjekoslava 

20.2.  7. NEDJELJA KROZ GODINU  
                – 7:30 sati: + Plasaj Marijan god., Kraš Josipa (ž.) god. 
         –  9:30 sati: + Kajgo Mande i roditelji 

     –  U 11:00 SATI U TRNOVCU NEĆE BITI SVETE MISE. 
      – u susjednoj župi Bartolovec je dan godišnjeg župnog klečanja; 

svečana sveta misa bit će u 11:00 sati. 
 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  sastanak Župnog ekonomskog vijeća: u ponedjeljak u 19:00 sati. 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  susret ministranata: subota u 10:00 sati. 
 

 
 

      ŽUPNA KATEHEZA  
- prvopričesnici: petak, 14:30 sati: 3.a razred; 
- krizmanici: 8.a razred: petak 15:30; 8.b razred: petak u 16:15 sati. 
- 6.a razred: utorak u 16:15; 6.b razred: utorak u 17:00 sati. 

 
Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

veljača, 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 
e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Ljubav nas obuzima samo onoliko koliko joj se predamo. 

— Sv. Terezija od Djeteta Isusa (1873. – 1897.) 

 6. NEDJELJA KROZ GODINU 

DAN ŽIVOTA 

 

 

  13. veljače 2022. Godina XIV. Broj 12 (683) 

Prvo čitanje: Jr 17,5-8 

Psalam: Ps 1,1-2.3.4 i 6 

Drugo čitanje: 1Kor 15,12.16-20 

Evanđelje: Lk 6,17.20-26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Postoji poslovica koja kaže da je „Povijest učiteljica života“. Sve ono što se kroz 
povijest događalo potrebno je staviti pred svoje oči kako se zla više ne bi ponavljala, a 
dobro da bi se još poboljšalo. No, svjesni smo da nije tako. Neki uporno idu putem kojim 
su išli zlobnici ovoga svijeta i na taj način srljaju direktno u propast. Na to nas upozoravaju 
i današnja misna čitanja. 
 Prorok Jeremija (Jr 17,5-8) na početku svetopisamskog odlomka govori: „Proklet 
čovjek koji se uzda u čovjeka, i slabo tijelo smatra svojom mišicom, i čije se srce od 
Gospodina odvraća.“ Povijest je puna primjera koji su smatrali da su ljudske snage 
najbitnije i najjače. Na primjer, Hitler je na početku II. svjetskog rata govorio kako će Treći 
Reich opstati nekoliko tisuća godina, a samo nekoliko godina nakon toga srušena je 
nacistička ideologija. Isto tako i komunizam, koji se smatrao utopijskom ideologijom i 
savršenim, vječnim poretkom, vrlo brzo je srušen. Isto kao i mnoga Carstva i Kraljevstva 
kroz povijest. Na njima je jasno vidljivo ostvarenje i istinitost Jeremijinih riječi. Da se samo 
ne zadržimo na tim povijesnim primjerima, promislimo malo o sebi; kako ja obavljam svoje 
poslove? Prekrižim li se barem, ili izmolim kakvu molitvu prije posla, ili se čvrsto uzdam u 
sebe i svoje snage? Temelji li se moj život na pouzdanju u Boga ili na pouzdanju u čovjeka? 
Jeremija nam govori kakav je onaj koji se uzda u Gospodina: „Nalik je stablu zasađenu uz 
vodu što korijenje pušta k potoku: ne mora se ničeg bojati kad dođe žega, na njemu uvijek 
zelenilo ostaje. U sušnoj godini brigu ne brine, ne prestaje donositi plod.“  
 Isus u evanđelju (Lk 6,17.20-26) donosi „Četiri blago“; blago vama siromasi, blago 
vama koji gladujete, koji plačete i koje mrze i pogrđuju. Isus kao da parafrazira riječi 
proroka Jeremije: „Blago vama koji se ne uzdate u čovjeka i njegovo bogatstvo.“ Dok s 
druge strane govori Isus i „Četiri jao“; jao vama bogataši, jao vama koji ste siti, koji se 
smijete i koje ljudi hvale. I ovdje Isus kao da želi reći: „Jao vama koji se uzdate u čovjeka i 
njegove snage!“ Slika je to ljudskog života. Čovjek se od mladosti muči kako bi nešto 
postigao, obrazuje se, zatim mukotrpno radi i zarađuje, a u isto vrijeme se od prevelikog 
posla otuđuje od Boga, obitelji i prijatelja, gubi zdravlje i pred očima mu je da samo zaradi 
što više novca. Znamo ponekad reći: „Svega bude, a nas ne!“ i to je istina, ali kao da ju ne 
želimo prihvatiti. I dalje trčimo za slavom i bogatstvom. No, ljudski život nije ograničen 
samo na ovaj kratki vijek, on se nastavlja i s one strane groba, a na nama je da odaberemo 
hoćemo li dalje u život ili u propast.  
 Pravi primjer toga nam je i blaženi Alojzije Stepinac čiji smo blagdan u četvrtak 
proslavili. I njemu su bile ponuđene časti, bogatstva i uzdizanje do neba, samo ako 
odustane od svojih ideala, ako se odvoji od Svetog Oca Pape i prekine jedinstvo Crkve. 
On je to mogao bez problema prihvatiti, ali je ostao vjeran. I zbog svoje vjernosti je trpio 
zlostavljanja, pogrde, zatvor i trovanja. I njegovo biskupsko geslo bilo je: „In Te, Domine, 
speravi!“ – „U Tebe se, Gospodine, uzdam!“ jer je znao da je pouzdanje u Boga jedini pravi 
put. Znao je i da je onaj koji se u Gospodina uzda „ko stablo zasađeno pokraj voda tekućica 
što u svoje vrijeme plod donosi; lišće mu nikad ne vene, sve što radi dobrim urodi.“ (Ps 1, 
3). Molimo stoga zagovor blaženog Alojzija Stepinca kako bi naši koraci uvijek bili 
upravljeni Kristovim stazama koje će zasigurno biti i teške i mukotrpne i bolne, ali koje će 
nas sigurno dovesti do vječne radosti i uskrsnuća u posljednji dan. 

Dominik Hrupek 

  
 

REZULTATI IZBORA ZA ŽUPNO EKONOMSKO VIJEĆE 
24. siječnja 2022. godine Biskupski ordinarijat potvrdio je rezultate izbora za Župno 

ekonomsko vijeće. Izbori su održani na 1. nedjelju došašća, 28. studenoga 2021. 

godine. Ukupno je podijeljeno oko 400 glasačkih listića, a vraćen je 261 glasački listić. 

Za Župno ekonomsko vijeće biralo se 5 od ponuđenih 10 kandidata. 

Izabrani članovi i broj osvojenih glasova: 
1. Domiter Ivanka, Kratka 22, (r. 1964.), 186 glasova; 
2. Kosec Anđelko, Branimirova 36, (r. 1971.); 176 glasova; 
3. Vugrinec Nadica, Radnička 140, (r. 1955), 159 glasova 
4. Novak Josip, Gajeva 4, (r. 1990.); 142 glasa; 
5. Levak Snježana, Radnička 74, (r. 1966.); 117 glasova. 
    Svim izabranima čestitamo na izboru. 

Rezultati izbora za Župno pastoralno vijeće bit će objavljeni čim budu 
potvrđeni od strane Biskupskog ordinarijata. 

 
SLAVLJE PRVE PRIČESTI U NAŠOJ ŽUPI BIT ĆE U NEDJELJU, 

29. SVIBNJA 2022. U 11:00 SATI. 

Termin koji je izvorno bio planiran (22.5.) morao se odgoditi, budući 

da će taj dan u Ludbregu biti održan Nacionalni susret hrvatskih katoličkih 

obitelji pa na taj dan u cijeloj biskupiji neće biti moguće organizirati 

slavlja svete potvrde ni svete pričesti. 

TERMIN SLAVLJA SVETE POTVRDE U NAŠOJ ŽUPI BIT ĆE OBJAVLJEN 

ČIM BUDE POTVRĐEN OD STRANE BISKUPSKOG ORDINARIJATA. 

Svim roditeljima prvopričesnika i krizmanika hvala na razumijevanju i 

strpljenju, a osobito na svemu što činite kako bi Vaša djeca spremno i 

radosno dočekala primanje svetih sakramenata! 

Prvo mjesto na Vjeronaučnoj olimpijadi 

U utorak, 8. veljače 2022. godine u našoj školi je održana školska razina natjecanja 

iz vjeronauka, Vjeronaučna olimpijada na temu: “Sveti Ignacije Loyolski i Družba 

Isusova“. 
Pod vodstvom mentorice, vjeroučiteljice Ljiljane Mišak naši vjeroučenici Fran 

Kosec, 7.a, Marin Mikulić, 7.a, Fran Vugrinec, 8.a i Luka Jerešić, 8.b pokazali 

su izvrsno znanje. U ekipnom natjecanju u konkurenciji od 26 osnovnih škola s 

područja Varaždinske, Međimurske i Koprivničko – križevačke županije osvojili  

su 1. MJESTO te su se plasirali na Međužupanijsko / Biskupijsko  natjecanje 

koje će se održati 15. ožujka u našoj školi ili u školi domaćina – OŠ „Vladimir 

Nazor“ Sveti Ilija ovisno o epidemiološkoj situaciji.  

Čestitamo im na uspjehu i želimo im obilje Božjega blagoslova! 

 


